ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΝΕΜΟΜΕΝΩΝ ΚΕΡΔΩΝ 127.126.999,60€ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟ ΜΕΡΙΣΜΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 0,40€ 

Συνεπώς, σε συνέχεια των από 26.03.2018 και 03.04.2018 αποφάσεών του, το Διοικητικό 

Συμβούλιο εισηγείται στη Γενική Συνέλευση τη διανομή μερίσματος ύψους 0,30€ ανά μετοχή και 

συνολικό μεικτό ποσό ύψους ενενήντα πέντε εκατομμυρίων τριακοσίων σαράντα πέντε χιλιάδων 

διακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και εβδομήντα λεπτών (95.345.249,70€). Διευκρινίζεται ότι το 

ποσό του μερίσματος των 0,30€ ανά μετοχή είναι επιπρόσθετο του ποσού των 0,10€ ανά μετοχή 

(που υπόκειται σε παρακράτηση φόρου 15%, εάν απαιτείται, σύμφωνα με την παράγραφο 1 του 

άρθρου 40 του Ν. 4172/2013 και την παράγραφο 2 της ΠΟΛ 1068/2016), το οποίο έχει ήδη 

διανεμηθεί στους Μετόχους της Εταιρείας ως προμέρισμα, σύμφωνα με την από 11.09.2017 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. Συνεπώς, τα Συνολικά Διανεμητέα Κέρδη ανέρχονται σε 

εκατόν είκοσι επτά εκατομμύρια εκατόν είκοσι έξι χιλιάδες εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και 

εξήντα λεπτά (127.126.999,60€), ποσό που αποτελεί το άθροισμα του συνολικού μεικτού 

προμερίσματος που πληρώθηκε και του συνολικού μεικτού μερίσματος που πρόκειται να 

πληρωθεί. 

Επιπροσθέτως, το Διοικητικό Συμβούλιο προτείνει στην Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των 

Μετόχων να ορίσει:

[...]

ομάδων εργασίας, τις παραδόσεις έργων, την εξωτερική επικοινωνία κλπ. 

Ως εκ τούτου, το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας, κατόπιν εισήγησης της Επιτροπής Αμοιβών 

και Διορισμών της Εταιρείας και αφού έλαβε υπόψη τα οικονομικά αποτελέσματα του 

οικονομικού έτους εισηγείται1 τη διανομή συνολικού ποσού έως και τεσσάρων εκατομμυρίων 

τετρακοσίων χιλιάδων Ευρώ (4.400.000,00€) από τα καθαρά κέρδη του οικονομικού έτους 2017 

της Εταιρείας σε Εκτελεστικά Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και άλλα Ανώτερα Διοικητικά 

Στελέχη της Εταιρείας, βάσει της αξιολόγησης του έργου τους και σύμφωνα με ορισμένα

[...]

την έγκριση των καταβληθεισών αμοιβών και αποζημιώσεων που κατεβλήθησαν στα Μέλη του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας κατά την δέκατη όγδοη (18η) εταιρική χρήση (από 1η 

Ιανουαρίου 2017 έως 31η Δεκεμβρίου 2017), συνολικού ακαθάριστου ποσού κατά προσέγγιση 

τετρακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (415.000,00€).  

Σημειώνεται ότι, η 17η Τακτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας, η οποία πραγματοποιήθηκε στις 

27 Απριλίου 2017, είχε προ-εγκρίνει ως αμοιβή και αποζημίωση του Διοικητικού Συμβουλίου για 

την δέκατη όγδοη (18η) εταιρική χρήση (από την 1η Ιανουαρίου 2017 έως 31η Δεκεμβρίου 2017) 

το συνολικό ποσό των τετρακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (450.000,00€), εκ των οποίων ποσό 

περίπου τετρακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ (415.000,00€) καταβλήθηκε ως αμοιβή ή/και 

αποζημίωση στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας. 

Διευκρινίζεται ότι το ανωτέρω ποσό περιλαμβάνει τη μηνιαία αποζημίωση κάθε Μέλους του 

Διοικητικού Συμβουλίου για τη συμμετοχή του στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, η